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資産の部 (単位：円)

科目 当年度 前年度 増減 備考

 Ⅰ 資産の部

   １．流動資産

         現金預金 18,967,422 6,393,701 12,573,721 

         棚卸資産 391,300 383,600 7,700 

         前払費用 13,090 41,625 △ 28,535 

　　　　 未収入金 440,000        1,302,750      △ 862,750 

 流動資産合計 19,811,812 8,121,676 11,690,136 

   ２．固定資産

     (１)基本財産

　　　　　 現金預金 63,400,000     63,400,000     0 

　　　　　 建物 2,255,700 2,255,700 0 

　　　　　 所蔵品 666 666 0 

　　　　　 土地 618,000,000 618,000,000 0 

　　　　 基本財産合計 683,656,366 683,656,366 0 

     (２)その他の固定資産

           建物 2,712,701 2,897,795 △ 185,094 

           備品 6 6 -              

           ソフトウェア 109,080 218,160 △ 109,080 

　　　　　 電話加入権 46,000 46,000 -              

         その他の固定資産合計 2,867,787 3,161,961 △ 294,174 

 固定資産合計 686,524,153 686,818,327 △ 294,174 

     資産合計 706,335,965 694,940,003 11,395,962 

 Ⅱ 負債の部

   １．流動負債

         １年内返済長期借入金 -              1,000,000 △ 1,000,000 

         未払金 8,271,408 -              8,271,408 

         未払法人税等 29,100 -              29,100 

         未払費用 244,659 140,116        104,543 

         前受金 840,000        1,120,000      △ 280,000 

         仮受金 5,711,980      4,554,800      1,157,180 

　　　　 預り金 362,959        11,100         351,859 

流動負債合計 15,460,106 6,826,016 8,634,090 

   ２．固定負債

         長期借入金 -              960,000 △ 960,000 

固定負債合計 -              960,000 △ 960,000 

負債合計 15,460,106 7,786,016 7,674,090 

 Ⅲ 正味財産の部

   １．指定正味財産 683,656,366 683,656,366 -              

　　　(うち基本財産への充当額) 683,656,366 683,656,366 -              

   ２．一般正味財産 7,219,493 3,497,621 3,721,872 

　　　(うち特定資産への充当額) -              -              -              

正味財産合計 690,875,859 687,153,987 3,721,872 

負債及び正味財産合計 706,335,965 694,940,003 11,395,962 

　貸 借 対 照 表　

令和３年　３月３１日現在



NO.1 (単位：円)

科目 当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　① 基本財産運用益 13,137        31,699        △ 18,562 

　　　　  基本財産利息 13,137        31,699        △ 18,562 

　　  ② 受取会費 2,754,500     2,994,600     △ 240,100 

　　　  　友の会会費収入 2,754,500     2,994,600     △ 240,100 

　　  ③ 事業収益 3,454,330     9,129,348     △ 5,675,018 

　　　 　 公開収入 1,824,220     9,000,348     △ 7,176,128 

　　　　  出版掲載料 544,110       129,000       415,110 

　　　　  賃貸事業収入 1,086,000     129,000       957,000 

　　　④ 受取補助金 7,870,000     1,302,750     6,567,250 

　　　  　補助金収入 7,870,000     1,302,750     6,567,250 

　　  ⑤ 受取寄付金 4,891,166     5,192,810     △ 301,644 

　　　　　寄付金 4,891,166     5,192,810     △ 301,644 

　　  ⑥ 雑収益 2,422,605     630,292       1,792,313 

　　　 　 受取利息 31            30            1 

　　　　  雑収入 2,422,574     630,262       1,792,312 

　　　　経常収益計 21,405,738    19,281,499    2,124,239 

　　(2)経常費用

　　　① 事業費 15,592,620    14,106,275    1,486,345 

          給料手当 1,462,957     4,225,077     △ 2,762,120 (注)

　　　　　臨時雇賃金 1,307,415     3,016,252     △ 1,708,837 

　　　　　物品販売仕入 3,228         180,279       △ 177,051 

　　　　　広告宣伝費 307,238       657,375       △ 350,137 

          水道光熱費 403,130       490,885       △ 87,755 (注)

　　　　　消耗品費 350,973       83,098        267,875 

          修理費 8,275,651     2,212,902     6,062,749 

　　　　　減価償却費 235,339       257,156       △ 21,817 (注)

          旅費交通費 12,440        42,410        △ 29,970 

          通信費 918,045       520,887       397,158 (注)

　　　　  支払手数料 712,402       311,477       400,925 

　　　　　印刷費 87,870        388,555       △ 300,685 

　　　　　保全費 727,050       505,480       221,570 

　　　　　諸費 714,204       1,041,424     △ 327,220 

　　　　　雑費 74,678        173,018       △ 98,340 

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　

自 令和２年４月１日　　至 令和３年３月３１日



NO.２ (単位：円)

科目 当年度 前年度 増　減 備　考

　　　② 管理費 2,091,246     4,391,253     △ 2,300,007 

          給料手当 162,550       469,453       △ 306,903 (注)

　　　　　臨時雇賃金 145,268       1,362,638     △ 1,217,370 

　　　　　法定福利費 347,020       419,796       △ 72,776 

　　　　　福利厚生費 234,408       235,128       △ 720 

　　　　　水道光熱費 44,792        54,542        △ 9,750 (注)

　　　　　事務費 25,210        80,806        △ 55,596 

　　　　　消耗品費 38,997        -             38,997 

　　　　　賃借料 160,675       409,826       △ 249,151 

　　　　　保険料 273,845       152,750       121,095 

　　　　　租税公課 199,600       151,600       48,000 

　　　　　減価償却費 58,835        37,018        21,817 (注)

　　　　　交際費 210,587       329,997       △ 119,410 

　　　　　旅費交通費 -             150,000       △ 150,000 

　　　　　通信費 102,005       57,582        44,423 (注)

　　　　　支払手数料 79,156        332,325       △ 253,169 

　　　　　会議費 -             82,592        △ 82,592 

　　　　  雑費 8,298         65,200        △ 56,902 

　　　　経常費用計 17,683,866    18,497,528    △ 813,662 

　　　　　当期経常増減額 3,721,872 783,971 2,937,901 

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　　経常外収益計 -             -             -             

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 -             -             -             

　　　　　当期経常外増減額 -             -             -             

　　　　 当期一般正味財産増減額 3,721,872 783,971 2,937,901 

　　　　 一般正味財産期首残高 3,497,621 2,713,650 783,971 

　　　　 一般正味財産期末残高 7,219,493 3,497,621 3,721,872 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 -             -             -             

　　　　 当期指定正味財産増減額 -             -             -             

　　　　 指定正味財産期首残高 683,656,366   683,656,366   -             

　　　　 指定正味財産期末残高 683,656,366   683,656,366   -             

Ⅲ 正味財産期末残高 690,875,859   687,153,987   3,721,872 

（注）　「公益認定等に関する運用について（公益認定等ガイドライン）」による費用配賦を含む科目

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　



財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

    (１) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　 　　最終仕入原価法による原価法を採用しております。

    (２) 固定資産の減価償却について

　　　 　　建物及び平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物・・法人税法に規定する定額法

　　　　　 ※ 基本財産の建物については帳簿価額が推定の最終処分価額で表示されているため、

　　　　　　　償却済資産とみなして減価償却は実施しておりません。

　　　　 　無形固定資産・・法人税法に規定による定額法

　　(３)消費税等の会計処理について

　　　　　 消費税等の会計処理は税込方式により行っております。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額その残高は、次のとおりです。 (単位：円）

科目 前期末残高 増加額 減少額 当期末残高

【 基 本 財 産 】

現 金 0 63,400,000       0 63,400,000 

定 期 預 金 63,400,000 -                63,400,000       0 

建 物 2,255,700 -                -                2,255,700 

所 蔵 品 666             -                -                666 

土 地 618,000,000 -                -                618,000,000 

小 計 683,656,366 63,400,000       63,400,000       683,656,366 

【 特 定 資 産 】

修 繕 積 立 資 産 -               -                -                -                 

小 計 -               -                -                -                 

合 計 683,656,366     63,400,000       63,400,000       683,656,366       

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。 (単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

【 基 本 財 産 】

現 金 預 金 63,400,000      63,400,000       -                -                 

建 物 2,255,700       2,255,700        -                -                 

所 蔵 品 666             666              -                -                 

土 地 618,000,000     618,000,000      -                -                 

小 計 683,656,366     683,656,366      -                -                 

【 特 定 資 産 】

修 繕 積 立 資 産 -               -                -                -                 

小 計 -               -                -                -                 

合 計 683,656,366     683,656,366      -                -                 



４．担保に提供している資産

　　該当なし

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。 (単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 備考

建 物 2,255,700 -                2,255,700 基本財産

所 蔵 品 666 -                666 〃

土 地 618,000,000 -                618,000,000 〃

建 物 4,023,783 1,311,082        2,712,701 その他の固定資産

備 品 1,374,595 1,374,589        6 〃

ソ フ ト ウ ェ ア 545,400 436,320          109,080 〃

電 話 加 入 権 46,000 -                46,000 〃

合 計 626,246,144 3,121,991 623,124,153 

６．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　　該当債権なし

７．保証債務等の偶発債務

　　該当保証債務なし

９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

(単位：円）

-                       

-                       

合　　　　計 -                       

内　　容 金　　額

　該当事項なし

　経常収益への振替額

-                       

　経常外収益への振替額

８．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

京都府
教育委員会

579,000    155,000    579,000    

京都府
教育委員会

704,000    285,000    704,000    

京都市
都市計画局

19,750     -          19,750     

1,302,750  440,000    1,302,750  

広告景観づくり
補助金

-           未収入金

京都府文化財
保存費補助金

285,000     未収入金

合　　　　計 440,000     

補助金等の名称 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

国指定文化財
維持管理費補助金

155,000     未収入金



10．関連当事者との取引内容

　関連当事者との取引内容は、次のとおりです。

取引の
内容

取引金額 科目
期末残高
(単位：円)

　　　（取引条件及び取引条件の決定方針等）

11．重要な後発事象

　　該当事項なし

12．その他

　　該当事項なし

関係内容

役員の兼務等 役員の兼務等

　　該当事項なし

属性
法人等
の名称

住所
資産総額
(単位：円)

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合



１．基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

に記載をしているため記載を省略します。

２．引当金の明細

　該当事項なし

附  属  明  細  書



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金 手元保管 運転資金として。 63,699 

郵便振替  ゆうちょ銀行　01090-2-74845 運転資金として。 157,971 

郵便振替  ゆうちょ銀行　00930-0-270207 運転資金として。 0 

普通預金　滋賀銀行／京都支店　　305898 運転資金として。 325,120 

普通預金　滋賀銀行／京都支店　　460122 運転資金として。 7,430,016 

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行／京都中央支店　　2946221 運転資金として。 50,261 

普通預金　三井住友信託銀行／京都支店　　　5775136 運転資金として。 1,175,740 

普通預金　京都銀行／本店営業部  4229171　　　　　　　　　運転資金として。 27,743 

普通預金  京都中央信用金庫／堀川支店  1153981 運転資金として。 1,099,537 

普通預金  りそな銀行／京都支店        0416518 運転資金として。 491,146 

普通預金  三井住友銀行／京都支店 運転資金として。 42,956 

通常貯金  ゆうちょ銀行　 運転資金として。 1,263,371 

通常貯金  ゆうちょ銀行　 運転資金として。 3,318,862 

定額貯金  ゆうちょ銀行　 公益目的保有財産であり公益目的事業支出に充当。 3,000,000 

定額貯金  ゆうちょ銀行　 公益目的保有財産であり公益目的事業支出に充当。 521,000 

＜現金預金計＞ 18,967,422 

棚卸資産 京都市下京区矢田町116 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用。 391,300 

前払費用 損保ｼﾞｬﾊﾟﾝ　火災保険料　3年4月～3年6月分 管理目的として支出する保険料の前払分。 13,090 

未収入金 京都府教育委員会　国指定文化財維持管理費補助金他 管理目的の財源として使用する財産。 440,000 

19,811,812 

（固定資産）

基本財産 現金預金 普通預金　三井住友信託銀行／京都支店　　　5775136 公益目的保有財産であり公益目的事業支出に充当。 63,400,000 

建物 京都市下京区矢田町116　木造瓦葺弐階建他706.81㎡ 公益目的保有財産で公益目的事業に供する不可欠特定財産。 2,255,700 

所蔵品 京都市下京区矢田町116　棟札等666点 公益目的保有財産で公益目的事業に供する不可欠特定財産。 666 

土地 京都市下京区矢田町116他2筆　　　宅地　1,049.90㎡ 公益目的保有財産で公益目的事業に供する不可欠特定財産。 504,143,868 

京都市下京区新釜座町733他1筆　　宅地　　237.11㎡ 公益目的保有財産であり公益目的事業に使用。 113,856,132 

＜基本財産計＞ 683,656,366 

その他の 建物 （共用財産） 2,712,701 

固定資産 　　うち公益目的保有財産80％ 2,170,161 

　　うち管理目的の財源として使用する財産20％ 542,540 

財 産 目 録
令和３年３月３１日現在

貸借対照表科目

流動資産合計



備品 京都市下京区矢田町116 （共用財産） 6 

　　うち公益目的保有財産 1 

　　うち管理目的の財源として使用する財産 5 

ソフトウェア 杉本家住宅案内システム構築費用 （共用財産）公益目的保有財産 109,080 

電話加入権 075-344-5724 （共用財産） 46,000 

　　うち公益目的保有財産90％ 41,400 

　　うち管理目的の財源として使用する財産10％ 4,600 

＜その他の固定資産計＞ 2,867,787 

686,524,153 

うち公益目的保有財産 685,977,008 

547,145 

706,335,965 

（流動負債） 未払金 耐震工事診断費用 公益目的事業及び管理目的の業務に使用。 8,271,408 

未払法人税等 京都府・京都市　確定申告額 公益目的事業及び管理目的の業務に使用。 29,100 

未払費用 経費 公益目的事業及び管理目的の業務に使用。 244,659 

前受金 友の会会費令和3年度分 公益目的事業及び管理目的の業務に使用。 840,000 

仮受金 公益目的事業及び管理目的の業務に使用。 5,711,980 

預り金 敷金・社会保険料 公益目的事業・収益事業目的及び管理目的の業務に使用。 362,959 

15,460,106 

15,460,106 

690,875,859 正味財産

流動負債合計

負債合計

固定資産計

資産合計



NO.１ (単位：円)

法人会計
保存事業 修繕特別会計 公益小計 （管理費）

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　 ① 財産運用益 -          -          -            -          13,137     13,137       

　　　　基本財産運用益 -          -          -            -          13,137     13,137       

　 ② 受取会費 2,754,500  -          2,754,500    -          -          2,754,500    

　　　　友の会会員収入 2,754,500  -          2,754,500    -          -          2,754,500    

　 ③ 事業収入 319,352    -          319,352      1,086,000  2,048,978  3,454,330    

　　　　公開収入 -          -          -            -          1,824,220  1,824,220    

　　　　出版掲載料 319,352    -          319,352      -          224,758    544,110      

　　　　賃貸事業収益 -          -          -            1,086,000  -          1,086,000    

　 ④ 受取補助金 1,683,000  6,187,000  7,870,000    -          -          7,870,000    

　　　　補助金収入 1,683,000  6,187,000  7,870,000    -          7,870,000    

　 ⑤ 受取寄付金 256,290    4,634,876  4,891,166    -          -          4,891,166    

　　　　寄付金 256,290    4,634,876  4,891,166    -          -          4,891,166    

　 ⑥ 雑収益 2,422,574  -          2,422,574    -          31         2,422,605    

　　　　受取利息 -          -          -            -          31         31           

　　　　雑収入 2,422,574  -          2,422,574    -          -          2,422,574    

経常収益計 7,435,716  10,821,876 18,257,592   1,086,000  2,062,146  21,405,738   

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和２年４月１日から令和３年３月３１日

科　　目
公益目的事業

収益事業 合　　計



NO.２ (単位：円)

法人会計
保存事業 修繕特別会計 公益小計 （管理費）

　　(2)経常費用

　　　① 事業費 6,139,691   8,250,000   14,389,691  1,202,929   -           15,592,620  

          給料手当 1,137,856   -           1,137,856   325,102     -           1,462,957   

　　　　　臨時雇賃金 1,016,878   -           1,016,878   290,537     -           1,307,415   

　　　　　物品販売仕入 3,228       -           3,228       -           -           3,228       

　　　　　広告宣伝費 307,238     -           307,238     -           -           307,238     

　　　　　水道光熱費 313,545     -           313,545     89,584      -           403,130     

　　　　　消耗品費 272,979     -           272,979     77,994      -           350,973     

          修繕費 25,651      8,250,000   8,275,651   -           -           8,275,651   

          減価償却費 235,339     -           235,339     -           -           235,339     

          旅費交通費 11,742      -           11,742      698         -           12,440      

　　　　  通信費 714,035     -           714,035     204,010     -           918,045     

　　　　  支払手数料 554,091     -           554,091     158,312     -           712,402     

　　　　　印刷費 87,870      -           87,870      -           -           87,870      

　　　　　保全費 727,050     -           727,050     -           -           727,050     

　　　　　諸費 674,107     -           674,107     40,097      -           714,204     

　　　　　雑費 58,083      -           58,083      16,595      -           74,678      

　　　② 管理費 -           -           29,100      2,062,146   2,091,246   

　　　　　給与手当 -           -           -           -           162,550     162,550     

          臨時雇賃金 -           -           -           -           145,268     145,268     

          法定福利費 -           -           -           -           347,020     347,020     

          福利厚生費 -           -           -           -           234,408     234,408     

　　　　　水道光熱費 -           -           -           -           44,792      44,792      

　　　　　事務費 -           -           -           -           25,210      25,210      

　　　　　消耗品費 -           -           -           -           38,997      38,997      

　　　　　賃借料 -           -           -           -           160,675     160,675     

　　　　　保険料 -           -           -           -           273,845     273,845     

          租税公課 -           -           -           29,100      170,500     199,600     

　　　　　減価償却費 -           -           -           -           58,835      58,835      

　　　　　交際費 -           -           -           -           210,587     210,587     

　　　　　旅費交通費 -           -           -           -           -           -           

　　　　　通信費 -           -           -           -           102,005     102,005     

　　　　　支払手数料 -           -           -           -           79,156      79,156      

　　　　  雑費 -           -           -           -           8,298       8,298       

　　　　経常費用計 6,139,691   8,250,000   14,389,691  1,232,029   2,062,146   17,683,866  

　　　　　当期経常増減額 1,296,025 2,571,876 3,867,901 △ 146,029 0 3,721,872 

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和２年４月１日から令和３年３月３１日

科　　目
公益目的事業

収益事業 合　　計



NO.３ (単位：円)

法人会計
保存事業 修繕特別会計 公益小計 （管理費）

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 -          -          -          -          -          -            

　　経常外収益計 -          -          -          -          -          -            

　　(2)経常外費用

　　経常外費用計 -          -          -          -          -            

　　　当期経常外増減額 -          -          -          -          -          -            

　　　他会計振替額 -          -          -          -          -          -            

　　 当期一般正味財産増減額 1,296,025 2,571,876  3,867,901 △ 146,029 0 3,721,872 

　　 一般正味財産期首残高 3,497,621 

　　 一般正味財産期末残高 7,219,493 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　一般正味財産への振替額 -          -          -          -          -            

　　 当期指定正味財産増減額 -          -          -          -          -            

　　 指定正味財産期首残高 -          683,656,366  

　　 指定正味財産期末残高 683,656,366 

Ⅲ 正味財産期末残高 690,875,859  

　※ 修繕特別会計における指定正味財産期末残高は0円である。

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　

令和２年４月１日から令和３年３月３１日

科　　目
公益目的事業

収益事業 合　　計



NO.1 (単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　① 基本財産運用益 30,000        13,137        △ 16,863 

　　　　  基本財産利息 30,000        13,137        △ 16,863 

　　  ② 受取会費 3,500,000     2,754,500     △ 745,500 

　　　  　友の会会費収入 3,500,000     2,754,500     △ 745,500 

　　  ③ 事業収益 1,865,000     3,454,330     1,589,330 

　　　 　 公開収入 225,000       1,824,220     1,599,220 

　　　　  出版掲載料 50,000        544,110       494,110 

　　　　  賃貸事業収入 1,590,000     1,086,000     △ 504,000 

　　　④ 受取補助金 7,190,000     7,870,000     680,000 

　　　  　国・地方公共団体
　　　　　　　　補助金収入

7,190,000     7,870,000     680,000 

　　  ⑤ 受取寄付金 2,700,000     4,891,166     2,191,166 

　　  ⑥ 雑収入 2,353,000     2,422,605     69,605 

　　　 　 受取利息 2,000         31            △ 1,969 

　　　　  雑収入 2,351,000     2,422,574     71,574 

　　　　経常収益計 17,638,000    21,405,738    3,767,738 

予算対比正味財産増減計算書

自  令和２年４月１日　　至 令和３年３月３１日

科目 当年度予算額 当年度決算額 増　減 備　考



NO.２ (単位：円)

　（２）経常費用

　　　① 事業費 15,598,000    15,592,620    △ 5,380 

          給料手当 1,200,000     1,462,957     262,957 

　　　　　臨時雇賃金 960,000       1,307,415     347,415 

　　　　　物品販売仕入 50,000        3,228         △ 46,772 

　　　　　広告宣伝費 -             307,238       307,238 

          厚生費 390,000       -             △ 390,000 

　　　　　水道光熱費 648,000       403,130       △ 244,870 

　　　　　消耗品費 1,000,000     350,973       △ 649,027 

          修理費 8,850,000     8,275,651     △ 574,349 

          減価償却費 60,000        235,339       175,339 

          旅費交通費 70,000        12,440        △ 57,560 

　　　　  通信費 300,000       918,045       618,045 

　　　　  支払手数料 220,000       712,402       492,402 

　　　　　調査研究費 100,000       -             △ 100,000 

　　　　　印刷費 200,000       87,870        △ 112,130 

　　　　　保全費 1,000,000     727,050       △ 272,950 

　　　　　諸費 500,000       714,204       214,204 

　　　　　雑費 50,000        74,678        24,678 

　　　② 管理費 2,937,000     2,091,246     △ 845,754 

　　　　　給与手当 150,000       162,550       12,550 

          臨時雇賃金 200,000       145,268       △ 54,732 

          法定福利費 -             347,020       347,020 

          福利厚生費 10,000        234,408       224,408 

　　　　　水道光熱費 72,000        44,792        △ 27,208 

　　　　　消耗品費 300,000       38,997        △ 261,003 

　　　　　修繕費 20,000        -             △ 20,000 

　　　　　交際費 300,000       210,587       △ 89,413 

　　　　　事務費 300,000       25,210        △ 274,790 

　　　　　保険料 150,000       273,845       123,845 

          租税公課 200,000       199,600       △ 400 

　　　　　減価償却費 200,000       58,835        △ 141,165 

　　　　　旅費交通費 80,000        -             △ 80,000 

　　　　　通信費 55,000        102,005       47,005 

　　　　　支払手数料 600,000       79,156        △ 520,844 

　　　　　会議費 20,000        -             △ 20,000 

　　　　　賃借料 250,000       160,675       △ 89,325 

　　　　  雑費 20,000        8,298         △ 11,702 

　　　　  支払利息 10,000        -             △ 10,000 

　　　　経常費用計 18,535,000    17,683,866    △ 851,134 

　　　　　当期経常増減額 △ 897,000 3,721,872 4,618,872 

科目 当年度予算額 当年度決算額 増　減 備　考



NO.３ (単位：円)

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益 -             -             -             

　（２）経常外費用 -             -             -             

　　　　　当期経常外増減額 -             -             -             

　他会計振替額 -             -             -             

　当期一般正味財産増減額 △ 897,000 3,721,872 4,618,872 

　法人税等 -             29,100        29,100 

 　税引後当期一般正味財産増減額 -             3,721,872     3,721,872 

　一般正味財産期首残高 542,644 3,497,621     2,954,977 

　一般正味財産期末残高 △ 354,356 7,219,493 7,573,849 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

  一般正味財産への振替額 -             -             -             

　当期指定正味財産増減額 -             -             -             

　指定正味財産期首残高 683,656,366   683,656,366   0 

　指定正味財産期末残高 683,656,366   683,656,366   0 

Ⅲ 正味財産期末残高 683,302,010 690,875,859 7,573,849 

（注）一般正味財産期首残高は、前年度決算額の確定により、当該決算に基づく正味財産期末残高
      の金額に置き換わるものとする。

科目 当年度予算額 当年度決算額 増　減 備　考


